
MONTO OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO

345,600.00S/           100.00                      

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

PUNTAJE TOTAL 100.00

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

0.00

100

100.00

PRECIO

PUNTAJE

La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se considera lo siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según

corresponda.

OTROS FACTORES A CONSIDERAR

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

OBSERVACIONES -

MYPE

1

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

USO INTERNO

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

POSTORES

Evaluación de Ofertas / Expresion de Interes

ITEM N° 1 - FORMACION LABORAL - FOLA



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO

230745.59 89.00                    205363.57 100.00                  342207.44 60.01                     

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Evaluación de Ofertas / Expresion de Interes

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

USO INTERNO

PACIFICO CIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A.

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ITEM N° 2  VIDA LEY

POSTORES

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente suplente

OBSERVACIONES -

MYPE 0.00

2

-

100

89.00

PRECIO

PUNTAJE

La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se

considera lo siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar

a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

OTROS FACTORES A CONSIDERAR

CHUBB PERU S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS Y REASEGUROS

60.01100.00

MAPFRE PERU COMPAÑÍA DE SEGUROS 

Y REASEGUROS

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

3

-

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

CONCURSO PUBLICO  N° 004-2024-INDECOPI 

0.00

60.01

0.00

PUNTAJE TOTAL 89.00 100.00

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

1



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO

62032.72 100.00                  69786.81 88.89                    116311.35 53.33                     

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

LA POSITIVA S.A. ENTIDAD 

PRESTADORA DE SALUD

Evaluación de Ofertas / Expresion de Interes

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

USO INTERNO

SANITAS PERU S.A. - EPS

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente suplente

OBSERVACIONES -

MYPE 0.00

1

-

100

100.00

PRECIO

PUNTAJE

La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se

considera lo siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar

a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

OTROS FACTORES A CONSIDERAR

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ITEM N° 3  SCTR SALUD

MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD 

PRESTADORA DE SALUD

POSTORES

53.3388.89

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

3

-

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

CONCURSO PUBLICO  N° 004-2024-INDECOPI 

0.00

53.33

0.00

PUNTAJE TOTAL 100.00 88.89

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

2



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO

53244.75 100.00                  53244.75 100.00                  93978.32 56.66                     

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

3

-

OBJETO: "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

0.00

56.66

0.00

PUNTAJE TOTAL 100.00 100.00

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

1

MAPFRE PERU S.A. ENTIDAD 

PRESTADORA DE SALUD

56.66100.00

-

100

100.00

PRECIO

PUNTAJE

La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se

considera lo siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar

a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

OTROS FACTORES A CONSIDERAR

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente suplente

OBSERVACIONES -

MYPE 0.00

1

PACIFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A.

Evaluación de Ofertas / Expresion de Interes

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

USO INTERNO

OFICINA DE NORMALIZACION 

PREVISIONAL - ONP

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ITEM N° 4  SCTR PENSION

POSTORES



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

a) CUMPLE

b)

c) CUMPLE

d) CUMPLE

e) CUMPLE

f) CUMPLE

g)

h) CUMPLE

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Declaración jurada de datos del postor para consorcio (Anexo Nº 1) NO CORRESPONDE

LUIS CARLOS ERAZO 

MOLINA

Presidente Suplente

NO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 48 de la Oferta 

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los administrados o 

usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de 

dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y 

siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 11007318 - Oficina 

Registral de AREQUIPA, consta registrado y 

vigente el nombramiento de APODERADO  a 

la señora JAIME CHIMPEN ADA CAROLINA y  

nombramiento vigente de GERENTE 

ADJUTNO al señor JAVIER FERNANDO 

ARANDA BARES

Folio del N° 03 al 44 de la Oferta

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Folio Nº 47 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio Nº 45 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 46 de la Oferta

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI”

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

ITEM N° 01 -  FORMACION LABORAL - FOLA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Folio Nº 02 de la Oferta

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

DETALLE

F-UAB-01/01



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE
CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

a) CUMPLE CUMPLE Folio N° 02 de la Oferta CUMPLE Folio N° 03 de la Oferta

b)

c) CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°11059231 - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente el 

nombramiento de APODERADO CLASE B  al 

señor JAUREGUY ROJAS JUAN LUIS 

MARTIN

Folio del N° 05 al 10 de la Oferta

CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 11013412 - Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento del APODERADO A LLERENA 

AGGIURO DOMINGO ENRIQUE

Folio del N° 05 al 10 de la Oferta

d) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 11 de la Oferta CUMPLE Folio N° 12 de la Oferta

e) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 12 de la Oferta CUMPLE Folio N° 14 de la Oferta

f) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 13 de la Oferta CUMPLE Folio N° 16 de la Oferta

g)

h) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 14 de la Oferta CUMPLE Folio N° 18 de la Oferta

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

OFETRA ADMITIDA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los administrados o 

usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de 

dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y 

siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°11035499 - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente 

el nombramiento de APODERADO  al señor 

CASTILLO GOMEZ MAXIMILIANO JOSE

Folio del N° 14 al 17 de la Oferta

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Folio Nº 04 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio Nº 02 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 03 de la Oferta

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

Declaración jurada de datos del postor para consorcio (Anexo Nº 1) NO CORRESPONDE

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI”

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Folio Nº 01 de la Oferta

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

CHUBB PERU S.A. COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

DETALLE

ITEM 02 - VIDA LEY 

NO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 05 de la Oferta 

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

OFETRA ADMITIDA

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

F-UAB-01/01



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE
CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

a) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 02 de la Oferta CUMPLE Folio N° 01 de la Oferta

b)

c) CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°11059231 - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente 

el nombramiento de APODERADO CLASE B  

al señor JAUREGUY ROJAS JUAN LUIS 

MARTIN

Folio del N° 05 al 10 de la Oferta

CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°12377418- Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente 

el nombramiento del GERENTE GENERAL a 

CHAVARRIAGA CEBALLOS CARLOS 

ALFREDO

Folio del N° 02 al 09 de la Oferta

d) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 11 de la Oferta CUMPLE Folio N° 10 de la Oferta

e) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 12 de la Oferta CUMPLE Folio N° 11 de la Oferta

f) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 13 de la Oferta CUMPLE Folio N° 12 de la Oferta

g)

h) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 14 de la Oferta CUMPLE Folio N° 13 de la Oferta

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 33 de la Oferta 

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común,

el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI”

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

POSTORES

LA POSITIVA S.A. ENTIDAD PRESTADORA DE 

SALUD

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los administrados o 

usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de 

dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y 

siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°13842245  - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente 

el nombramiento de DIRECTOR COMERCIAL  

al señor ENRIQUE GONZALES MARTINEZ y 

el nombramientop de GERENTE GENERAL al 

Sr. MICHEL FORT VALDEZ VALDEZ, 

MICHEL ALFIERI

Folio del N° 03 al 29 de la Oferta

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Folio Nº 32 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Folio Nº 02 de la Oferta

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

ITEM N° 3 - SCTR SALUD

NO CORRESPONDE 

OFETRA ADMITIDA

Folio Nº 30 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 31 de la Oferta

DETALLE

SANITAS PERU S.A. - EPS
MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

Declaración jurada de datos del postor para consorcio (Anexo Nº 1) NO CORRESPONDE

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

OFETRA ADMITIDA

F-UAB-01/01



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE
CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

a) CUMPLE CUMPLE Folio N° 02 de la Oferta CUMPLE Folio N° 01 de la Oferta

b)

c) CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°11059231 - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente 

el nombramiento de APODERADO CLASE B  

al señor JAUREGUY ROJAS JUAN LUIS 

MARTIN

Folio del N° 05 al 10 de la Oferta

CUMPLE

De acuerdo a la Resolución N°  446-2024-ORH-

ONP, se encarga el puesto de Director General 

de Producción al señor MARIO ALEXANDER 

ATARAMA CORDERO

Folio del 34 al 35 de la Oferta

d) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 11 de la Oferta CUMPLE Folio N° 02  de la Oferta

e) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 12 de la Oferta CUMPLE Folio N° 03 de la Oferta

f) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 13 de la Oferta CUMPLE Folio N° 04 de la Oferta

g)

h) CUMPLE CUMPLE Folio Nº 14 de la Oferta CUMPLE Folio N° 05 de la Oferta

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

ITEM N° 4 - SCTR PENSIION

OFETRA ADMITIDA

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Folio Nº 03 de la Oferta

OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL 

ONP

MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

Declaración jurada de datos del postor para consorcio (Anexo Nº 1) NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los administrados o 

usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de 

dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y 

siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS SERVIDORES/AS DEL INDECOPI”

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

NO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 18 de la Oferta 

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

DETALLE

OFETRA ADMITIDA

NO CORRESPONDE

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N°11013412  - Oficina 

Registral de LIMA, consta registrado y vigente 

el nombramiento como APODERADO al señor   

LLERENA AGGIURO DOMINGO ENRIQUE

Folio del N° 05 al 10 de la Oferta

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Folio Nº 16 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio Nº 12 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 14 de la Oferta
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OBJETO: “SERVICIOS DE  SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS  SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1. HABILITACIÓN

Requisitos

El postor debe contar con autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida  por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP.  

Acreditación

Copia del certificado de autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida 

por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP. 

OBSERVACIONES

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

RESULTADO

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

CALIFICADA

Acredita mediante certificado emitido por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y 

AFP. 

Folio 49

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 1,213,412.08 Folios del 51 

al 56

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00  (Quinientos mil con 

00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o  similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha  de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

del Ramo de Seguros Generales, sus servicios similares son: accidentes personales y/o seguro formativo 

laboral y/o asistencia médica.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y  fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de 

estado de  cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 

o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago14, 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

USO INTERNO

POSTORES

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM N° 1 -  FORMACION LABORAL - FOLA

F-UAB-06/01



CUMPLE / NOI 

CUMPLE
DETALLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

Acredita mediante certificado emitido por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP. 

Folio 15 al 24

CUMPLE

CUMPLE

De los documentos presentados acredita la 

experiencia del postor por el monto de S/. 

878,065.35 Folios del 25 al 39

CUMPLE

CALIFICADA

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

PACIFICO CIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 

S.A.

USO INTERNO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM N° 2 -  VIDA LEY

MAPFRE COMPAÑÍA DE SEGUROSA Y REASEGUROS

POSTORES

OBJETO: “SERVICIOS DE  SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS  SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

CALIFICADA

Acredita mediante certificado emitido 

por la Superintendencia de Banca, 

Seguros y AFP. 

Folio 20 al 24

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor 

por el monto de S/. 659,227.34 Folio 

27

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (cuatrocientos mil 

con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 

deberá acreditar una experiencia por un monto facturado de S/ 60,000.00 (sesenta mil con 00/100 Soles) 

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: del Ramo de Seguros de Vida, sus servicios 

similares son: Vida Total y/o Vida Ley y/o Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y  fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de  cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,correspondientes a un 

máximo de veinte (20) contrataciones

OBSERVACIONES

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

RESULTADO

DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1. HABILITACIÓN

Requisitos

El postor debe contar con autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida  por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP.  

Acreditación

Copia del certificado de autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida 

por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP. 
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CUMPLE / NOI 

CUMPLE
DETALLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

Acredita mediante certificado emitido 

por la Superintendencia Nacional de 

Salud. 

Folio 14

CUMPLE

CUMPLE

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 989,583.68 Folios del 15 

al 52

CUMPLE

CALIFICADA

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

LA POSITIVA SA ENTIDAD PRESTADORA DE SALUD

USO INTERNO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM N° 3 -  SCTR SALUD

SANITAS PERU S.A.

POSTORES

OBJETO: “SERVICIOS DE  SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS  SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

CALIFICADA

Acredita mediante certificado emitido por 

la Superintendencia Nacional de Salud. . 

Folio 34

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 311,015.38 Folio 35 al 57

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 180,000.00 (ciento ochenta mil 

con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 

deberá acreditar una experiencia por un monto facturado de S/15,000.00 (quince mil con 00/100 Soles) 

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: del Ramo de Seguros de Vida, sus servicios 

similares son: asistencia médica, accidentes personales y/o Seguro Complementario de Trabajo de 

Riesgo - Salud.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y  fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de  cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,correspondientes a un 

máximo de veinte (20) contrataciones

OBSERVACIONES

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

RESULTADO

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1. HABILITACIÓN

Requisitos

El postor deberá contar con la autorización vigente como Entidad Prestadora de Salud (EPS) emitida por la Superintendencia 

Nacional de Salud - SUSALUD, solo para el caso de la póliza de SCTR Salud.

Acreditación

Copia del certificado vigente de registro como EPS emitido por SUSALUD.
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CUMPLE / NOI 

CUMPLE
DETALLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

Acredita mediante  copia simple del 

Decreto Supremo N° 009-97-SA 

Reglamento de la ley de modernización 

de la seguridad social en salud, por el 

cual la ONP recibe por encargo del 

estado de emitir el SCTR

Folio 50 al 80

CUMPLE

CUMPLE

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 4'838,493.26 Folios del 06 

al 33

CUMPLE

CALIFICADA

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO  N° 006-2024-INDECOPI 

PACIFICO COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS 

S.A.

USO INTERNO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM N° 4 -  SCTR PENSION

OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL  - ONP

POSTORES

OBJETO: “SERVICIOS DE  SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS DE LEY PARA LOS/AS  SERVIDORES/AS DEL INDECOPI"

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Segundo miembro titular

CALIFICADA

Acredita mediante certificado de 

autorización vigente para prestar el servicio 

de pólizas de seguros, expedida por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y 

AFP.

Folio 20 al 24

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 659,227.34 Folio 26 al 27

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 180,000.00 (ciento ochenta mil 

con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 

deberá acreditar una experiencia por un monto facturado de S/15,000.00 (quince mil con 00/100 Soles) 

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: del Ramo de Seguros de Vida, sus servicios 

similares son: Vida Total y/o Vida Ley y/o Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo - Pensión.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y  fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 

de estado de  cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones

OBSERVACIONES

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente Suplente

RESULTADO

SUSAN LIZ OLAYA RODRIGUEZ

Primer Miembro titular

DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1. HABILITACIÓN

Requisitos

El postor debe contar con autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida por la Superintendencia 

de Banca, Seguros y AFP.

Acreditación

Copia del certificado de autorización vigente para prestar el servicio de pólizas de seguros, expedida por la Superintendencia 

de Banca, Seguros y AFP. Solo en caso de la ONP, bastara con presentar copia simple del Decreto Supremo N° 009-97-SA 

Reglamento de la ley de modernización de la seguridad social en salud, por el cual la ONP recibe por encargo del estado de 

emitir el SCTR Pensión para el item 4.
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